**344.** — **Ad secundum** dicendum quod hoc sequitur ex necessitate, quod unus homo plus doleat de majori peccato quam de minori, secundum quod magis repugnat amori qui dolorem causât. Sed tamen<sup>3</sup> si unus alius haberet tantum de dolore pro majori quantum ipse habet pro minori, sufficeret ad remissionem culpæ.

1. F. « sufficiat ». — 2. ζη « æqualiter », sed ζ cor. ; cf. L. — 3. L. om. « tamen ».

## QUÆSTIO III

Deinde quæritur de confessione

Et circa hoc quæruntur quinque

*Primo*, de necessitate confessionis.*Secundo*, quid sit confessio.*Tertio*, cui sit facienda.*Quarto*, qualis esse debeat.*Quinto*, de effectu confessionis.

## ARTICULUS I

[I]

[III, q. 69, a. 1, ad 2 ; IV Cg., c. 72.]

**345. — AD PRIMUM SIC PROCEDITUR.** Videtur quod CONFESSIO NON SIT NECESSARIA AD SALUTEM.

1. Sacramentum enim pœnitentiæ contral remissionem culpæ ordinatum est. Sed culpa per gratiæ infusionem sufficienter remittitur. Ergo ad pœnitentiam de peccato agendam non est necessaria confessio.

2. **Præterea**<sup>2</sup>. Aliquibus est peccatum remissum sine hoc quod confessi legantur, sicut patet de Petro et de<sup>3</sup> Magdalena et etiam<sup>4</sup> de Paulo. Sed non est minoris efficaciæ gratia remittens peccatum nunc quam tunc fuit<sup>5</sup>. Ergo nec nunc de necessitate salutis est quod homo confiteatur.

3. **Præterea**<sup>6</sup>. Peccatum quod ex alio contractum est, ex alio debet habere medicinam. Ergo peccatum actuale quod ex proprio motu quilibet commisit, debet<sup>7</sup> ex seipso tantum habere medicinam. Sed contra tale peccatum ordinatur pœnitentia. Ergo confessio non est de necessitate pœnitentiæ.

4. **Præterea**. Confessio ad hoc desideratur in iudicio, ut secundum quantitatem culpæ pœna infligatur. Sed homo potest sibi ipsi pœnam infligere majorem quam etiam ab alio sibi infligatur. Ergo videtur quod non sit confessio de necessitate salutis.

**346. — SED CONTRA.** Boetius in lib. I *De consolal* (lib. I, pros. 4 ; L. 63, 614) : « *Si medicinam expectas, oportet quod*

1. L. « propter ». — 2. In codicibus *αβγζη* arg. 2, loco 3l ponitur et vice versa  
 ↳ 3. L. *om.* « de ». — L. *om.* « etiam ». — 5. L. « fuerit ». — 6. Arg. 3 in cod.  
*ζη* loco arg. 2l invenitur. — 7. L. « oportet ».

*morbum detegas.* » Sed de necessitate salutis est quod homo de peccatis medicinam accipiat. Ergo et de necessitate salutis est quod morbum per confessionem detegat.

**347. — Præterea.** In iudicio sæculari non est idem iudex et reus. Sed iudicium spirituale est ordinatius<sup>1</sup>. Ergo peccator qui est reus, non debet<sup>2</sup> esse sui ipsius iudex, sed ab alio iudicari. Et ita oportet quod ei confiteatur.